
Agenzia delle Entrate – Settore Approvvigionamenti e Logistica – Ufficio Gestione  Gare - Via Giorgione 159 – 00147 Roma 
Tel. 06.5054.3732 - Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

Pagina 1 di 2 

 
Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Logistica 

___________ 

Settore Approvvigionamenti e  Logistica  

Ufficio Gestione Gare  
 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. n. 50/2016 

del rinnovo licenze GOV ADOBE ILLUSTRATOR CC e INDESIGN CC - 

Determina a contrarre  
 

Premesso che: 

- in data 26/04/2019 è giunto a scadenza il contratto prot. n. 2018/171624 avente ad 

oggetto l’acquisto di licenze ADOBE Illustrator e InDesign; 

- l’Ufficio Immobili, Servizi Tecnici e Gestione Archivi ha richiesto il rinnovo 

annuale delle licenze in oggetto necessarie per lo svolgimento delle attività 

connesse ai compiti istituzionali dello stesso; 

- non risultano attive Convenzioni Consip per il servizio in oggetto; 

- ad esito di una indagine effettuata sul MEPA si è pertanto proceduto ad attivare le 

Trattative Dirette  n. 918238 e n. 918192  rispettivamente con gli operatori 

economici  MEDIA DIRECT srl e DPS INFORMATICA snc; 

- la Media Direct srl ha presentato l’offerta migliore quotando il rinnovo annuale 

delle licenze in oggetto al prezzo complessivo di € 1.436,00 oltre IVA;  

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 56/2017 prevede che per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro si possa ricorrere all’affidamento diretto; 

- l’Agenzia ha verificato che l’offerta formulata dalla società Media Direct srl risulta 

idonea alle esigenze dell’ufficio richiedente nonché economicamente congrua; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e  delle offerte; 

- con nota prot. n. 5898/2019 del 2 maggio 2019 il dott. Francesco Vasta è stato 

delegato, fino al 31 maggio 2019, ad avviare le procedura di gara ed a stipulare i 

relativi contratti per importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

 

IL DIRETTORE CENTRALE AMMINISTRAZIONE,  

PIANIFICAZIONE E CONTROLLO 

DETERMINA 

 

di acquisire, mediante affidamento diretto, dalla MEDIA DIRECT srl con sede legale 

a Bassano del Grappa in Via Villaggio Europa n.3  C.F. e P.IVA. 02409740244,  il 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0006907.28-05-2019-R



Agenzia delle Entrate – Settore Approvvigionamenti e Logistica – Ufficio Gestione  Gare - Via Giorgione 159 – 00147 Roma 
Tel. 06.5054.3732 - Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

Pagina 2 di 2 

rinnovo annuale delle licenze Gov Adobe Illustrator CC e Indesign con decorrenza dal 

28 maggio 2019 per le esigenze descritte in premessa. 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o 

regolamentare nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al 

Manuale Interattivo delle Procedure. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

1. l’oggetto dell’affidamento è costituito dal rinnovo annuale delle licenze Gov Adobe 

Illustrator CC e Indesign con decorrenza dal 28 maggio 2019;  

2. l’affidamento recepisce tutte le caratteristiche richieste contestualmente all’avvio 

della Trattativa Diretta MEPA citata in premessa 

3. il corrispettivo contrattuale del presente affidamento è pari a € 1.436,00 oltre IVA; 

4. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato elettronico 

mediante il portale Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

5. delegato alla sottoscrizione del contratto è il Dott. Francesco Vasta, registrato sul 

portale MEPA come Punto Ordinante; 

6. le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.L. 50/2016, 

sono svolte dall’ing. Andrea Barcellona della Direzione Centrale Tecnologie e 

Innovazione; 

7. le funzioni di Direttore dell’Esecuzione vengono attribuite alla Dott.ssa Mara 

Mancini della Direzione Centrale Tecnologie e Innovazione. 

 

Per il dirigente ad interim Giuseppe Telesca 

                                                                                          Il Funzionario delegato                                                       

                                                                                       Francesco Vasta  
                          “firmato digitalmente” 

 

 
L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente  


